[image: image1.png]

    RIO GRANDE DO NORTE
DECRETO Nº 28.206, DE 16 DE JULHO DE 2018.

Altera o Decreto Estadual nº 25.397, de 31 de julho de 2015, que disciplina a concessão da Gratificação de Desempenho Tributário Auxiliar (GDTA), instituída pela Lei Estadual nº 8.060, de 17 de janeiro de 2002.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64, V, da Constituição Estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º  O Decreto Estadual nº 25.397, de 31 de julho de 2015, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 1º  .............................................................................................
...........................................................................................................
III - suporte operacional administrativo, desenvolvido nas atividades de Fiscalização de Mercadorias em Trânsito, desde que relacionado à função de atendimento, informação e orientação.
§ 1º  O valor unitário da GDTA corresponde a R$ 85,00 (oitenta e cinco reais), observado o limite de 15 (quinze) concessões mensais para cada servidor designado, por meio de ato do Secretário de Estado da Tributação, para as atividades elencadas neste artigo.
.................................................................................................” (NR)

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 16 de julho de 2018, 197º da Independência e 130º da República.

ROBINSON FARIA
André Horta Melo

	DOE Nº 14.212
Data: 17/07/2018